Pauschaler Offertbetrag M + H:   Fr. 21'500.--
Termine: ab Auftragserteilung 5- 6 Monate, je nach Verfügbarkeit der Teilnehmenden

Baustein D: Schlussfolgerungen aus A, B und C: Hypothesen, Präsentation

Projektleitung und Durchführung: Andreas Hammon
Mitarbeit: Urs Maurer
Leistungen und Methoden: Aus den 3 Bausteinen A, B und C werden erste Schlussfolge-
rungen gezogen und Hypothesen aufgestellt. Die wichtigsten Ergebnisse der Analyse
und die Hypothesen sowie das konkretisierte und präzisierte Vorgehen in der Phase 2

Potenzialanalyse
bestehender
Schulgebäude

Analyse nach
Paedagogicus
13 Gebäude

Schlussfolgerungen
Hypothesen,
Präsentation

Seite 19

Offerte VSG Wigoltingen Dezember 2018

4

werden in einer erweiterten Begleitgruppe präsentiert und zur Diskussion gestellt; Erar-
beiten von Programmen für Sofortmassnahmen
Form der Durchführung: Diskussionen und gezielte Konsultationen der Projektbeauf-
tragten
Produkte bzw. Ergebnisse: Dokumentation der Ergebnisse und erste Schlussfolgerungen
und Hypothesen zu den Szenarien in Form einer Powerpointpräsentation
Programme für Sofortmassnahmen
Geschätzter Aufwand seitens der VSG: 4 h in der Begleitgruppe
Pauschaloffertbetrag M + H:   Fr. 6’750.--
Termine: ab Auftragserteilung 7 – 8 Monate, je nach Verfügbarkeit der Teilnehmenden

Total Phase I pauschal:  ohne Förderbeitrag von Movetia Fr. 36’350.--
5 % Nebenkosten pauschal: Fr.   1’820.--
Total Honorar und Nebenkosten pauschal Fr. 38'170.--
(50% an den Honoraren und Nebenkosten von Dr. Urs Maurer)   - Fr.   9'370.--
Total Phase I abzüglich Förderbeitrag durch Movetia : Fr. 28'800.--

6.  Phase II: Entwicklung von Szenarien & Vernehmlassung

 Projektleitung: Andreas Hammon
 Mitarbeit: Urs Maurer

Leistungen: Entwicklung von 2-4 griffigen Szenarien mit grobem Kostenvergleich zur
mittelfristigen Schulraumentwicklung; Erarbeitung eines Informations- und Kommunika-
tionskonzeptes; Mitorganisation einer öffentlichen Infoveranstaltung, Präsenz und einer
einfachen Vernehmlassung bei wichtigsten Entscheidungsträgern; Erarbeitung von Beur-
teilungskriterien und von Vorschlägen zu den zugehörigen Gewichtungen
Ev. Ausarbeitung, Kalkulation, Offerte und Auslösung von Sofortmassnahmen